2

                                                                                                                 ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

                           №______

О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Чумикан»  Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
1.1. Пункт 11 части 1статьи 24 изложить в новой редакции:
«11) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края в течение шести месяцев подряд.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://selochumikan.ru/.
4. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения 		        Председатель Совета депутатов
«Село Чумикан»  			        сельского поселения «Село Чумикан»
______________ Н.В. Николаева             _________________    С.А. Артемчук